- ris. Constat foliis 12. euundimidio: *Charta* est alba, haud lato margine. *Character* est inelegans, minutus, difficilis lectu, unicae columnae: sine paginarum inscriptione ac foliorum numero, circa fin. seculi XV. formator. Praecedet eodem charactero fragmentum quodam Tractatus cuiusdam ascetici 4. foliorum ac diuidii in eius folii ultimi pagina versa inchoatur haec Passio. Fol. 1. b. legitur titulus: „Sequitur Passio domini nostri Iesu Christi secundum quatuor Evangelistas.“ Haec mox orditur his verbis: „Proprio filio suo non pepercit Deus, sed etc.“ Fol. 13. b. terminatur haec Opella absque ulla notitia d) Sequitur 1.) Oratio atque Tractatus inscriptus: *Ordo S.S. Spiritus*, sub Themate aut Textu: „Vidi nubem candidam“ quae folio 3. a. finitur hac subscriptione: „Manusculum hoc exile — animo Kiliiane accipo hilari: graviora si anhelas pulsa et habebis anthonium mitissimum: et fac dulcissime me Kiliiane — Vale et me ama, ut ameris“ — *Charta* est alba, capite magno bubulo insignita lato nonnul marginе. *Character* minutus, unic. columnae, sine paginarum numeris ac inscriptione, sine Seculi XV script. videtur. 2) Post folia aliquot vacua subjunguntur Fragmenta, quae nescio, parvi aut nullius momenti scripta. 4. — Schwelb.
- 4) MSC. *Chartae. Homil. I et II.* a) Suppellex quaedam concionatoria, ordine alphabeticō disposita. b) Exegetes seu Homiliae nullae. Authoribus anonymis, sine nomine Librariorum, 1527. Constat universim foliis 72. scriptis. *Charta* est varia, plerumque tamen albicans, firma, nunc lato, nunc tenui marginē, Capite bubulo, aut, ut, initio, Racemo signata. *Character* est varius, initio minusculus, tum minor: unic. column, sine foliorum numeris, et paginarum inscriptione. Ob *Initiales* nil singulare occurrit. Fol. 1. a. Opus orditur a *Charitate*. Fol. 69. a. in fine Homiliae in illud: „Cum descendisset Jesus de monte, ecce Leproscis veniens adorabat eum“ etc. legitur Notitia anni sic: „Laus Deo.“ F. M. 1527. R. M. Fol. 72. a. terminatur Homilia postrema sine ulla notitia. 4. — Hlzb.
- 5) MSC. *Chartae. (Anonym.) Ascet. I.* Liber *Sententiarum v. Scintillarum* de diversis Voluminibus. S. A. (1463 et 64.) Liber hic, in curia Bibliopageae mediis insertus est inter *Discipuli Sermones dominicales*. Constat universim foliis 31. Calamo eodem, nempe aut Jacobi Gresslin, aut Stephani Anhoffer, eodem circiter anno 1463. et 1464. scriptis. *Charta*

et reliqua forma exterior est eadem, quae in fasce a.) Tituli ac SS. Patrum nomina colore rubro sunt scripta. Fol. 1. a. vacat. b. vero habetur Elenchus Materiarum. Fol. 2. Col. 1. legitur Titulus ruber: „Incepit liber Sententiarum de diversis voluminibus in primis de caritate.“ Fol. 31. col. 1. post Medium: „et sic est finis. Explicit liber Scintillarum“ (puto pro *Sententiarum*) Utrum opella haec alicubi typis fuerit impressa, an vero adhuc sit inedita, ignoro. — c) MSC. *Chartae. (Anonym.) Histor. Sermones Pentecostes* (circiter 1450) foliis 52. 2. colum. a) *Homil. Discipuli* (Jo. Herolt.) Sermones in Epistolas dominicales. Scripta 1463 — 64. Constat universim foliis 115 manuscriptis. *Charta* est praestans, candida, membranæ haud multum assimilis, firma non nil polita, justo admodum margine. *Character* est difficilis lectu, nec multum elegans, quandoque absque omni Initiali, saepius cum Initialibus majoribus Calamo pictis: in 2. columnis, Numerus Sermonis cuiuslibet in margine supero adnotatur, Cifris arabicis. Foliorum Numeri et Inscriptiones paginarum exulant. MSC. hoc antiquius est quoconque Operis hujus impresso. F. 1. a. vacat, fol. b. incipit Index, fol. 7. col. 1. finitur. Sequuntur 3 folia penitus vacua. Fol. 8. Col. 1. legitur Titulus: „Discipulus super epistolas.“ Mox incipit „Sermo I his verbis: Hora est, nos jam de somno surgere.“ Fol. 62. Col. 4. ante Medium terminatur pars quasi prior hujus Operis hac Clausula: „Anno Domini 1464 in vigilia beati Antonii per me Jo. Gresslin.“ Partem hanc itaque priorem supra memoratus Jac. Gresslin sua descripsit manu. Post 5. folia vacua et alia 31. folia Librum quedam Sententiarum mscptum quem Bibliopagea errore interseruit, complexa, sequitur pars quasi altera Sermonum Discipuli. Nempe fol. 63. col. 1. Sermo 29. sic incipit: „Cum completeretur dies penthecostes erant omnes discipuli etc.“ F. 115. Col. 1. circa Medium terminatur Sermo postremus sic: est finis per me Stephanum Anhoffer Anno domini 1463 feria 6ta „post meridiem — scriptus ante festum natalis etc. deo gratias discipulus super epistolas.“ Igitur pars ista seu aestivalis integro anno prius videtur esse scripta, quam, quae praemittitur, hyemalis. — d) MSC. *Chartae. Histor. natur. v. Ascet.* (Circiter annum 1446) fol. 402. Constat opuscul. hoc, ineditum. *Charta* praestat candore, firmitate non nil polita, margine justo praedita, ac figuris parvis seu conis